深 教 学 学

令和２年１２月２日

 深川市立小中学校保護者 各位

深川市教育委員会 教育長 吉 村 理 明

（学校教育係担当）

新型コロナウイルス感染症の感染者発生時の対応及び拡大防止のご協力のお願い

 日頃より、本市教育行政の推進にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 また、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う様々な対策にご協力をいただいてい

ますことに心より感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症は、全国的な感染拡大による「第３波」が到来し、北海道内

におきましても、本市と隣接する市でクラスターが発生するなど、感染拡大が身近に迫っ

ているものと認識しています。

保護者の皆様におかれましては、児童・生徒や学校職員に感染者が発生した場合の学校

の対応について、不安を感じられている方もおられると思いますので、本市の対応につい

て、下記のとおりお知らせをいたします。合わせて、保護者の皆様には、市立学校が迅速

な感染拡大防止の対応が行えますようご協力を重ねてお願いいたします。

記

１．感染者発生時の対応

（１）市教育委員会では、各学校と市教育委員会、北海道教育委員会、保健所などの関係

機関が連携し、迅速な対応を行うための対応手順を作成し、各学校に通知しています。

感染者が発生した場合は、この対応手順に則り、保健所の指示・助言により学級閉

鎖や消毒作業等を適切に実施いたします。

（２）学級閉鎖等の保護者への連絡は、学校安心メール及び通知文書にてお知らせします。

状況によっては、下校時間が早くなるなど、緊急的な対応を行う場合も想定されま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。

２．学校内での感染拡大防止の対応を迅速に行うため、以下のご協力をお願いいたします。

（１）児童生徒及び同居家族が発熱等の風邪症状がある場合は、学校に連絡するとともに、

原因が判明する、または、症状が治まるまでは登校しないようにお願いいたします。

（２）「児童生徒が濃厚接触者に特定された場合」及び「児童生徒及び同居の家族がＰＣＲ

検査を実施した場合」には、速やかに学校にご連絡をお願いいたします。

また、検査結果が判明した場合も、速やかに学校にご連絡をお願いいたします。

※土日・祝日に関わらずご連絡をお願いいたします。